Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖁



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 **CNPJ/MF**: 50.804.079/0001-81 - **Fone**: (11) 4784-8444 - **Fax**: (11) 4784-8447 **Site**: www.camarasaoroque.sp.gov.br | **E-mail**: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 972/2024

São Roque, 7 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor.

Solicito cordialmente a Vossa Excelência o remanejamento da Emenda Nº 27/2023 à Lei Orçamentária Anual de 2024 (Lei Nº 5.756/2023), de minha autoria.

A emenda anexa a este documento que formaliza o requerimento de remanejamento, **totaliza R\$ 556.000,00**. Esse montante deverá ser destinado para aquisição de 2 (dois) aparelhos de ultrassonografia com *doppler*, transdutores cardiológicos, vaginais e multifrequenciais abdominais — para realização de ecocardiograma fetal, acompanhamento gestacional, saúde da mulher, ultrassom abdominal, e diagnósticos de alterações vasculares.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS (ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Αo

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/C

À Ilustríssima Senhora

SIMONI CAMARGO ROCHA

MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de São Rogue – SP

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Madematical

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'



Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

EMENDA Nº 27

Aditiva ao Projeto de Lei nº 55-E, de 29/09/2023, que "Estima a receita e fixa a despesa do Município de da Estância Turística São Roque, Estado de São Paulo, para o exercício de 2024 (LOA)".

Inclui na proposta da Lei Orçamentária Anual - LOA / 2024 a

seguinte Ação:

Órgão: 01 Prefeitura Municipal de São Roque

Unid. Executora: 01.09 SECRETARIA DE SAÚDE

Subunidade: 01.09.10 Fundo Municipal de Saúde – Atenção Básica

Função: 10 Saúde

 Subfunção:
 301
 Atenção Básica

 Programa:
 47
 Atenção Básica

Ação: 0000 <u>Aquisição de aparelho de mamografia</u>

 Código:
 4.4.90.52.00

 Valor:
 R\$
 556.000,00

 Unidade Medida:
 %
 Meta física: 100

A ação e/ou projeto/atividade será coberta com recursos resultantes da anulação total ou parcial do seguinte Projeto/Atividade:

Órgão: 01 Prefeitura Municipal de São Roque

Unid. Executora: 01.09 SECRETARIA DE SAÚDE

Subunidade: 01.09.10 Fundo Municipal de Saúde – Atenção Básica

Função: 10 Saúde Subfunção: 301 Atenção Básica Programa: 47 Atenção Básica

Ação: 2192 Manutenção da Atenção Básica

Valor: R\$ 556.000,00

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de 2024, meios para garantir a ampliação dos equipamentos da Santa Casa, considerando a grande demanda da cidade.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de outubro de 2023

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2023 - 15:04 15970/2023